
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

О структуре органов исполнительной власти 

 Республики Тыва  

 

В целях формирования эффективной структуры органов исполнительной власти 

Республики Тыва, руководствуясь пунктом «г» части 2 статьи 111 Конституции 

Республики Тыва, Конституционными законами Республики Тыва от  4 января 2003 

года № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства Республики Тыва», 

от 31 декабря 2003 года № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва», 

постановляю: 

1. Установить, что Глава - Председатель Правительства Республики Тыва имеет 

восемь заместителей, в том числе одного первого заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва, заместителя Председателя Правительства 

Республики Тыва - руководителя Аппарата Правительства Республики Тыва, 

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва - министра 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва. 

2. Образовать Агентство по делам национальностей Республики Тыва, передав 

ему функции Министерства культуры Республики Тыва в сфере национальной 

политики.    

3. Преобразовать: 

Министерство строительства Республики Тыва и Министерство жилищного    и 

коммунального хозяйства Республики Тыва в Министерство строительства           и 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва; 

Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва в 

Министерство земельных отношений Республики Тыва, передав функции в сфере 

имущественных отношений Министерству экономики Республики Тыва; 

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Тыва и  

Государственный комитет по лесному хозяйству Республики Тыва в 

Государственный комитет лесного хозяйства, природных ресурсов и экологии 

Республики Тыва; 



2 

Службу по техническому надзору за состоянием самоходных машин и других 

видов техники Республики Тыва и Службу по охране объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) Республики Тыва путем их 

присоединения к Службе по лицензированию и надзору отдельных видов 

деятельности Республики Тыва, передав ей функции преобразуемых органов 

исполнительной власти Республики Тыва;  

Агентство по обеспечению деятельности в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и спасения на водах на 

территории Республики Тыва в Службу по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва.  

4. Утвердить прилагаемую структуру органов исполнительной власти 

Республики Тыва. 

5. Руководителям органов исполнительной власти Республики Тыва: 

внести предложения по внесению изменений в акты Главы Республики Тыва и 

Правительства Республики Тыва в соответствии с настоящим Указом; 

обеспечить проведение реорганизационных мероприятий в соответствии          с 

настоящим Указом; 

обеспечить решение финансовых, организационных и иных вопросов, 

связанных с реализацией настоящего Указа; 

привести свои акты в соответствие с настоящим Указом. 

6. Признать утратившими силу: 

Указ Главы Республики Тыва от 13 октября 2014 г. № 213 «О структуре органов 

исполнительной власти Республики Тыва»; 

Указ Главы Республики Тыва от 28 ноября 2014 г. № 272 «О внесении 

изменения в структуру органов исполнительной власти Республики Тыва»; 

Указ Главы Республики Тыва от 16 декабря 2014 г. № 289 «О внесении 

изменений в Указ Главы Республики Тыва от 13 октября 2014 года № 213»; 

Указ Главы Республики Тыва от 9 апреля 2015 г. № 57 «О внесении изменения 

в пункт 23 структуры органов исполнительной власти Республики Тыва»; 

Указ Главы Республики Тыва от 12 февраля 2016 г. № 20 «О внесении 

изменений в структуру органов исполнительной власти Республики Тыва». 

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

8. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

                                                                               

 

г. Кызыл 

22 ноября 2016 года 

№ 204 



3 

Утверждена 

Указом Главы Республики Тыва 

от 22 ноября 2016 г. № 204 

 

 

 

СТРУКТУРА 

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 
 

I. Органы исполнительной власти Республики Тыва, 

руководство деятельностью которых осуществляет 

Глава Республики Тыва 

 
 

1. Министерство финансов Республики Тыва 

2. Министерство экономики Республики Тыва 

3. Министерство Республики Тыва по регулированию контрактной системы в 

сфере закупок 

4. Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора 

Республики Тыва 

5. Служба по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва 

6. Управление делами Правительства Республики Тыва 

 

 

II. Органы исполнительной власти Республики Тыва, 

руководство деятельностью которых осуществляет 

Правительство Республики Тыва 

 

 

7. Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва 

8. Министерство здравоохранения Республики Тыва 

9. Министерство земельных отношений Республики Тыва 

10. Министерство информатизации и связи Республики Тыва 

11. Министерство культуры Республики Тыва 

12. Министерство образования и науки Республики Тыва 

13. Министерство по делам молодежи и спорта Республики Тыва 

14. Министерство Республики Тыва по делам юстиции 

15. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва 

16. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Тыва 

17. Министерство топлива и энергетики Республики Тыва 

18. Министерство труда и социальной политики Республики Тыва 

19. Государственный комитет по охране объектов животного мира и водных 

биологических ресурсов Республики Тыва 



4 

20. Государственный комитет лесного хозяйства, природных ресурсов и 

экологии Республики Тыва 

21. Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва ¹ 

22. Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности 

Республики Тыва 

23. Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики 

Тыва   

24. Служба по тарифам Республики Тыва ²  

25. Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва ²  

26. Агентство по делам национальностей Республики Тыва ³ 

27. Агентство по делам семьи и детей Республики Тыва 
4
  

28. Управление записи актов гражданского состояния Республики Тыва 

(Агентство)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________________________ 

Примечание: 

¹ орган исполнительной власти Республики Тыва, находящийся в ведении Министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва; 

² орган исполнительной власти Республики Тыва, находящийся в ведении Министерства 

экономики Республики Тыва; 

³ орган исполнительной власти Республики Тыва, находящийся в ведении Министерства 

культуры Республики Тыва; 
4
 орган исполнительной власти Республики Тыва, находящийся в ведении Министерства 

труда и социальной политики Республики Тыва.  
 

 


